
令和６年度執行　一般競争入札の契約内容

入札
番号
（一般）

契約種類 事業名 工事・委託名 工事・委託個所 請負業者名 請負金額 予定価格 公告日 入札日 当　初　完　成　日 落札率

1 一般競争 社会資本整備総合交付金事業
落合地内　市道14009号線道路改良工事に伴
う測量設計業務委託

山梨市
落合

㈱峡東測量設計 14,300,000 15,510,000 令和6年4月16日 令和6年5月1日 令和6年10月31日 92.20

2 一般競争 ー
七日市場地内　市道12120号線実施設計等業
務委託

山梨市
七日市場

㈱峡東測量設計 11,000,000 12,452,000 令和6年5月17日 令和6年5月31日 令和7年1月31日 88.34

3 一般競争 道路メンテナンス事業
市道31052号線　青笹橋他橋梁補修設計業務
委託

山梨市三富上釜口　他 （株）エスティ設計 35,200,000 43,307,000 令和6年5月17日 令和6年5月31日 令和7年3月14日 81.28

4 一般競争 社会資本整備総合交付金事業
（都）加納岩小学校前通り線電線共同溝（6-2
工区）工事

山梨市
下神内川

㈱藤プラント建設 48,840,000 48,906,000 令和6年5月17日 令和6年5月31日 令和6年11月22日 99.87

5 一般競争 都市構造再編集中支援事業
（都）加納岩小学校西通り線水路改良（6-1工
区）工事

山梨市
下神内川

㈱岡本興業 43,120,000 44,407,000 令和6年5月17日 令和6年5月31日 令和6年11月29日 97.10

6 一般競争 社会資本整備総合交付金事業 下水道梨-8処理197～201号第1工区工事
山梨市
下石森

山梨建設㈱ 39,050,000 39,292,000 令和6年5月17日 令和6年5月31日 令和6年12月2日 99.38

7 一般競争 上水改良事業 大野地内配水管布設替工事
山梨市
大野

富士商工㈱ 14,795,000 14,949,000 令和6年5月17日 令和6年5月31日 令和6年9月25日 98.97

8 一般競争 道路メンテナンス補助事業 令和6年度　山梨市橋梁点検業務委託
山梨市
東　他

㈱サンポー 13,090,000 14,498,000 令和6年6月12日 令和6年6月28日 令和7年2月28日 90.29

9 一般競争 社会資本整備総合交付金事業
下水道宮-2-3処理299・301号実施設計業務
委託

山梨市
上栗原

㈱理工エンジニアリング 10,560,000 10,945,000 令和6年6月12日 令和6年6月28日 令和7年1月15日 96.48

10 一般競争
地方創生汚水処理施設整備推進交
付金

山梨市し尿処理下水道投入施設整備（その1）
工事

山梨市
南

㈱藤プラント建設 73,260,000 73,722,000 令和6年6月12日 令和6年6月28日 令和7年3月7日 99.37



令和６年度執行　一般競争入札の契約内容

入札
番号
（一般）

契約種類 事業名 工事・委託名 工事・委託個所 請負業者名 請負金額 予定価格 公告日 入札日 当　初　完　成　日 落札率

11 一般競争 社会資本整備総合交付金事業 下水道梨-7-1処理209～211号第11工区工事
山梨市
七日市場

㈱甲斐建設 33,880,000 33,968,000 令和6年6月12日 令和6年6月28日 令和7年2月3日 99.74

12 一般競争 社会資本整備総合交付金事業 下水道宮-2‐3処理164～167号第9工区工事
山梨市
一町田中

㈱岡本興業 19,360,000 20,460,000 令和6年6月12日 令和6年6月28日 令和7年1月20日 94.62

13 一般競争 社会資本整備総合交付金事業 下水道梨-3-1処理62-5～65号第10工区工事
山梨市
下井尻

㈲山梨技建 19,910,000 20,042,000 令和6年6月12日 令和6年6月28日 令和6年11月1日 99.34

14 一般競争 上水改良事業 小原西地内配水管布設替（その1）工事
山梨市
小原西

㈱奥井商工 19,470,000 19,668,000 令和6年6月12日 令和6年6月28日 令和6年11月15日 98.99

15 一般競争 上水改良事業 下水道第9工区配水管布設替工事
山梨市
一町田中

雨宮設備㈱ 13,816,000 13,827,000 令和6年6月12日 令和6年6月28日 令和7年1月20日 99.92

16 一般競争 上水改良事業 下水道第11工区配水管布設替工事
山梨市
七日市場

㈲古屋土木設備 13,134,000 13,178,000 令和6年6月12日 令和6年6月28日 令和7年2月3日 99.67

17 一般競争 上水改良事業 山梨市水道事業施設再配置等計画策定業務
委託（継続）

山梨市上水道事業区
域

㈱ＮＪＳ山梨出張所 16,170,000 39,468,000 令和6年7月11日 令和6年7月31日 令和8年2月27日 40.97

18 一般競争 ー 山梨市都市計画マスタープラン更新業務委託
（継続）

山梨市全域 ㈱ブレーンズ 20,350,000 21,450,000 令和6年7月11日 令和6年7月31日 令和9年3月15日 94.87

19 一般競争 ー 公共下水道不明水詳細調査業務委託
山梨市下水道事業計
画区域

㈱パスコ　山梨支店 12,826,000 14,190,000 令和6年7月11日 令和6年7月31日 令和7年2月28日 90.39

20 一般競争
地方創生汚水処理施設整備推進交

付金
山梨市し尿等下水道投入施設整備（その2）工
事

山梨市
南

佐藤建設工業・奥山建設
山梨市し尿等処理下水道
投入施設整備（その２）工
事共同企業体

163,570,000 164,824,000 令和6年7月11日 令和6年8月6日 令和7年3月7日 99.24



令和６年度執行　一般競争入札の契約内容

入札
番号
（一般）

契約種類 事業名 工事・委託名 工事・委託個所 請負業者名 請負金額 予定価格 公告日 入札日 当　初　完　成　日 落札率

21 一般競争 社会資本整備総合交付金事業
下水道宮-2‐3処理84～86-2・327号第8工区
工事

山梨市
下栗原

（株）ちの工務店 26,510,000 27,335,000 令和6年7月11日 令和6年7月31日 令和7年2月14日 96.98

22 一般競争 社会資本整備総合交付金事業 下水道春-2処理1～2号第7工区工事
山梨市
万力

奥山建設㈱ 22,220,000 22,638,000 令和6年7月11日 令和6年7月31日 令和7年2月28日 98.15

23 一般競争 電源立地地域対策交付金事業 市道上柚木馬込線道路改良（その10）工事 山梨市　三富　上柚木 ㈱恩田組 19,690,000 19,899,000 令和6年7月11日 令和6年7月31日 令和6年12月27日 98.95

24 一般競争 社会資本整備総合交付金事業
（都）加納岩小学校前通り線道路改良（6-3工
区）工事

山梨市
下神内川

㈲山梨技建 13,200,000 13,233,000 令和6年7月11日 令和6年7月31日 令和6年12月20日 99.75

25 一般競争 緊急防災・減災事業 加納岩分団第2部詰所建設工事
山梨市
下神内川

富士住宅㈱ 33,990,000 34,298,000 令和6年7月11日 令和6年7月31日 令和7年2月28日 99.10

26 一般競争 上水改良事業 下水道第8工区配水管布設替工事
山梨市
下栗原

富士商工㈱ 18,480,000 18,612,000 令和6年7月11日 令和6年7月31日 令和7年2月14日 99.29

27 一般競争 上水改良事業 下水道第7工区配水管布設替工事
山梨市
万力

㈲大澤工務店 18,150,000 18,238,000 令和6年7月11日 令和6年7月31日 令和7年2月28日 99.52

28 一般競争 上水改良事業 歌田地内配水管布設替工事
山梨市
歌田

㈲奥井技建 14,564,000 14,630,000 令和6年7月11日 令和6年7月31日 令和6年11月29日 99.55

29 一般競争 林道舗装事業 林道東山中部線舗装新設工事 山梨市
牧丘町北原

㈲山下舗設 20,086,000 20,521,600 令和6年7月11日 令和6年7月31日 令和7年1月31日 97.88

30 一般競争 - 山梨市民総合体育館植栽工事（2期工事）
山梨市
上石森

㈱富士植木山梨支店 24,640,000 24,684,000 令和6年7月11日 令和6年7月31日 令和6年12月20日 99.82



令和６年度執行　一般競争入札の契約内容

入札
番号
（一般）

契約種類 事業名 工事・委託名 工事・委託個所 請負業者名 請負金額 予定価格 公告日 入札日 当　初　完　成　日 落札率

31 一般競争 - 働く婦人の家別館解体工事
山梨市
小原西

㈲中村架設工業 72,160,000 72,545,000 令和6年7月11日 令和6年7月31日 令和7年2月28日 99.47

32 一般競争 社会資本整備総合交付金事業 神徳橋歩道拡幅に伴う市道正徳寺下神内川
線道路設計業務委託

山梨市
正徳寺　他

㈱長大　山梨事務所 11,110,000 13,695,000 令和6年8月9日 令和6年8月30日 令和7年3月14日 81.12

33 一般競争 地方創生道整備推進交付金事業 市道9号線道路改良（その10）工事
山梨市
牧丘町牧平

㈱甲斐建設 68,200,000 68,552,000 令和6年8月9日 令和6年8月30日 令和7年3月14日 99.49

34 一般競争 社会資本整備総合交付金事業 （都）加納岩小学校西通り線電線共同溝（6-4
工区）工事

山梨市
下神内川

㈱ちの工務店 35,530,000 35,552,000 令和6年8月9日 令和6年8月30日 令和7年2月21日 99.94

35 一般競争 道路メンテナンス補助事業 市道室伏窪平線　新琴川橋補修（その2）工事
山梨市
牧丘町室伏

㈱甲斐建設 29,700,000 30,217,000 令和6年8月9日 令和6年8月30日 令和7年3月14日 98.29

36 一般競争 社会資本整備総合交付金事業 下水道梨-1処理63-18～63-19号第14工区工
事

山梨市
三ケ所・東後屋敷

㈱藤プラント建設 22,220,000 22,770,000 令和6年8月9日 令和6年8月30日 令和7年2月28日 97.58

37 一般競争 県単土地改良事業 上之割地区用排水路改修工事
山梨市
上之割

㈱恩田組 21,278,400 21,494,000 令和6年8月9日 令和6年8月30日 令和7年3月14日 99.00

38 一般競争 交通安全対策補助事業 市道堀内北線交通安全対策工事
山梨市
北

㈱広瀬土木 15,950,000 16,401,000 令和6年8月9日 令和6年8月30日 令和7年1月17日 97.25

39 一般競争 上水改良事業 小原西地内配水管布設替（その2）工事
山梨市
小原西

㈲大澤工務店 18,975,000 19,129,000 令和6年8月9日 令和6年8月30日 令和7年1月31日 99.19

40 一般競争 上水改良事業 江曽原地内配水管布設替工事
山梨市
江曽原

㈲古屋土木設備 13,860,000 13,882,000 令和6年8月9日 令和6年8月30日 令和7年1月31日 99.84



令和６年度執行　一般競争入札の契約内容

入札
番号
（一般）

契約種類 事業名 工事・委託名 工事・委託個所 請負業者名 請負金額 予定価格 公告日 入札日 当　初　完　成　日 落札率

41 一般競争 上水改良事業 下水道第14工区配水管布設替工事
山梨市
三ケ所・東後屋敷

㈲風間工業 13,200,000 13,255,000 令和6年8月9日 令和6年8月30日 令和7年2月28日 99.59

42 一般競争 ￣ 旧牧丘第三中学校解体工事
山梨市
牧丘町牧平

㈲中村架設工業 19,800,000 20,460,000 令和6年8月9日 令和6年8月30日 令和7年1月31日 96.77

43 一般競争 社会資本整備総合交付金事業 市道正徳寺下神内川線神徳橋補修補強（その
4）工事（明許）

山梨市
正徳寺　他

㈲山梨技建 73,150,000 76,054,000 令和6年9月11日 令和6年9月27日 令和7年6月27日 96.18

44 一般競争 緊急防災・減災事業 堀内区耐震性貯水槽撤去・新設工事
山梨市
堀内

㈱佐藤建設工業 21,560,000 22,561,000 令和6年9月11日 令和6年9月27日 令和7年3月14日 95.56

45 一般競争 ― 山梨市情報センターサーバー室移転建築改修
工事

小原西及び上神内川 ㈱松土建設興業 46,326,500 48,840,000 令和6年9月11日 令和6年9月27日 令和7年3月18日 94.85

46 一般競争 上水改良事業 市川地内配水管布設替工事
山梨市
市川

雨宮設備㈱ 16,192,000 16,203,000 令和6年9月11日 令和6年9月27日 令和7年2月20日 99.93

47 一般競争 上水改良事業 （都）加納岩小学校西通り線街路事業に伴う配
水管布設替工事

山梨市
下神内川

富士商工㈱ 12,100,000 12,177,000 令和6年9月11日 令和6年9月27日 令和7年2月14日 99.37

48 一般競争 ― 山梨市情報センターサーバー室移転電気設備
等改修工事

小原西及び上神内川 ㈲山中電気 43,450,000 46,629,000 令和6年9月11日 令和6年9月27日 令和7年3月18日 93.18

49 一般競争 —
山梨市民総合体育館改修実施設計業務委託
(明許）

山梨市
上石森

株式会社ディナック中日本 22,000,000 22,000,000 令和6年10月11日 令和6年10月29日 令和7年6月30日 100.00

50 一般競争 簡易水道事業
中央第2浄水場造成・取水施設構築他工事
（明許）

山梨市
三富上釜口

㈱広瀬土木 59,400,000 62,425,000 令和6年10月11日 令和6年10月29日 令和7年8月5日 95.15



令和６年度執行　一般競争入札の契約内容

入札
番号
（一般）

契約種類 事業名 工事・委託名 工事・委託個所 請負業者名 請負金額 予定価格 公告日 入札日 当　初　完　成　日 落札率

51 一般競争 都市構造再編集中支援事業
（都）加納岩小学校西通り線水路改良（6-5工
区）工事

山梨市
下神内川

㈱岡本興業 31,680,000 33,407,000 令和6年10月11日 令和6年10月29日 令和7年3月14日 94.83

52 一般競争 団体営土地改良事業 落合地内用排水路改修工事 山梨市
落合

㈱ちの工務店 20,845,000 21,384,000 令和6年10月11日 令和6年10月29日 令和7年3月18日 97.48

53 一般競争 道路メンテナンス補助事業 市道南江曽原市川線　昭和橋補修工事 山梨市
南

奥山建設㈱ 16,720,000 16,830,000 令和6年10月11日 令和6年10月29日 令和7年3月14日 99.35

54 一般競争 県単土地改良事業 岩手農道N21091号線道路改良工事
山梨市
牧丘町隼

㈱恩田組　 16,258,000 16,423,000 令和6年10月11日 令和6年10月29日 令和7年3月18日 99.00

55 一般競争 ― 山梨市民総合体育館安全施設設置工事 山梨市
上石森

㈲飯田工務店 9,919,800 10,021,000 令和6年10月11日 令和6年10月29日 令和7年2月28日 98.99

56 一般競争 公園施設長寿命化対策支援事業 万力公園吊り橋橋梁更新設計業務委託（明許） 山梨市
万力

（株）エスティ設計 10,670,000 11,968,000 令和6年11月13日 令和6年11月28日 令和7年6月30日 89.15

57 一般競争 社会資本整備総合交付金事業 （都）加納岩小学校西通り線電線共同溝他（6-
6工区）工事（明許）

山梨市
下神内川

奥山建設㈱ 42,557,900 42,988,000 令和6年11月13日 令和6年11月28日 令和7年6月30日 99.00

58 一般競争 地方創生汚水処理施設整備推進交付金
山梨市し尿等処理下水道投入施設整備に伴う
井戸設備工事（明許）

山梨市
南

株式会社　ハギ・ボー 67,100,000 69,531,000 令和6年11月13日 令和6年11月28日 令和7年12月15日 96.50

59 一般競争 緊急自然災害防止対策事業 上釜口地内　急傾斜法面保護工事（明許）
山梨市

三富上釜口
㈱広瀬土木 21,340,000 22,220,000 令和6年12月24日 令和7年1月17日 令和7年6月27日 96.04

60 一般競争
地方創生汚水処理施設整備推進交
付金

山梨市し尿等処理下水道投入施設建築主体
他工事（明許）

山梨市
南

山梨建設・佐藤建設工業地方
創生汚水処理施設整備推進
交付金山梨市し尿等処理下水
道投入施設建築主体他工事
（明許）共同企業体

222,200,000 227,480,000 令和7年1月9日 令和7年1月30日 令和8年2月27日 97.68



令和６年度執行　一般競争入札の契約内容

入札
番号
（一般）

契約種類 事業名 工事・委託名 工事・委託個所 請負業者名 請負金額 予定価格 公告日 入札日 当　初　完　成　日 落札率

61 一般競争 社会資本整備総合交付金事業
第5排水区5-2号幹線雨水渠詳細設計他業務
委託（明許）

山梨市
下神内川

㈱峡東測量設計 9,900,000 10,340,000 令和7年2月12日 令和7年2月28日 令和7年9月30日 95.74

62 一般競争 ー 旧市役所跡地造成工事（明許）
山梨市
小原西

㈲山梨技建 23,320,000 24,420,000 令和7年2月12日 令和7年2月28日 令和7年8月29日 95.50

63 一般競争 社会資本整備総合交付金事業 （都）加納岩小学校西通り線外下水道布設（そ
の3）工事（明許）

山梨市
下神内川

㈱藤プラント建設 19,800,000 20,680,000 令和7年2月12日 令和7年2月28日 令和7年7月31日 95.74

64 一般競争 ー 市道12002号線他道路改良工事（明許）
山梨市
小原西

㈱佐藤建設工業 15,400,000 16,456,000 令和7年2月12日 令和7年2月28日 令和7年7月23日 93.58

65 一般競争 上水改良事業 かのがわ古道配水管布設替（1工区）工事（明
許）

山梨市
下神内川

富士商工㈱ 18,293,000 18,370,000 令和7年2月12日 令和7年2月28日 令和7年6月30日 99.58

66 一般競争 道路メンテナンス補助事業
市道室伏窪平線　新琴川橋補修（その３）工事
（明許）

牧丘町
室伏

㈱甲斐建設 17,600,000 17776000 令和7年3月7日 令和7年3月21日 令和7年7月31日 99.01


